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PUUMARKKINATYÖRYHMÄN KOKOUS 2/2025 

Aika tiistai 10.6.2025 klo 9.30–11.30 
 
Paikka kokoushuone Jakovara, Mariankatu 9 tai etäyhteyksin 
 
Osallistujat Sari Essayah, pj 

Pentti Lähteenoja, vpj. 
Erno Järvinen 
Tino Aalto 
Petri Hakanen 
Jyri Inha 
Juha Jumppanen 
Antti Mutanen (etänä) 
Heikki Savolainen (etänä) 
Karoliina Muukkonen 
Kalle Karttunen 
Nette Korhonen 
Henrik Nieminen 
Rauno Numminen (etänä) 
Marjo Väisänen (etänä) 
Tuomas Tiilikainen (etänä) 
Ari Eini 
Sari Tasa (etänä) 
Satu Rantala (siht.) 
 

Asiantuntijat Paula Horne, PTT (etänä) 
 Jari Viitanen, Luke (etänä) 
 Josefiina Tiainen, MMM (2. siht.) 
 Päivi Nerg, MMM (etänä) 
 Tapio Luoma-aho, MMM 
 Arttu Mäkelä, MMM (3. siht.) 
 Saana Kaipanen, MMM 
 
ASIALISTA 

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (liite 1) 

Puheenjohtaja Sari Essayah avasi kokouksen klo 9.31. Hyväksyttiin edellisen kokouksen 
muistio.  

2 Ministerin ajankohtaiskatsaus 

Ministeri aloitti ajankohtaiskatsauksensa EU-asioilla. Metsien monitorointiasetuksen neu-
vostokäsittely on jatkunut. Ehdotus on menossa Coreperiin 13.6. ja on myös maatalous- 
ja kalastusneuvoston asialistalla kesäkuun lopun kokouksessa. Puola on johtanut komp-
romissiesityksen valmistelua. Hyvään suuntaan edenneen kokonaisuuden joitain kohtia 
täytyy vielä tarkastella.  

Metsänviljelysaineiston kaupasta annetun asetusehdotuksen neuvostokäsittely on myös 
jatkunut, viimeisten muokkausten jälkeen esitys vaikuttaa olevan Suomen puolelta neu-
vostossa hyväksyttävissä. 

Uusi puu -näyttely oli esillä edelliset kaksi viikkoa komission päärakennuksessa. Näyttely 
oli onnistunut. Näyttelyä ollaan nyt viemässä maailman johtajien tapaamiseen Lontoo-
seen lokakuussa esittelemään, mitä biotalous on käytännössä. 
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Metsäkatolain valmistelu etenee kotimaassa. Lainsäädännön arviointineuvosto antoi hy-
vän arvion hallituksen esitysluonnoksesta. Metsäkatotyöryhmän mietintö on viimeiste-
lyssä ja hallituksen esitysluonnos on myös laintarkastuksessa. Hallituksen esitys on tar-
koitus jättää eduskunnalle kevätistuntokauden päätteeksi eli elokuun loppuun mennessä. 
Ruokavirasto on järjestänyt ja järjestää metsäkatoasetuksen toimeenpanosta koulutuksia 
ja niistä löytyy tietoa Ruokaviraston sivuilta. Komission riskiluokitus metsäkatoasetuksen 
toimeenpanoon on valmistunut, ja kaikki EU maat ovat matalan riskin luokassa. Venäjä, 
Pohjois-Korea ja Valko-Venäjä on luokiteltu korkean riskin valtioiksi. 

Ennallistamissuunnitelman laadinnassa metsäindikaattorit on kertaalleen käsitelty työryh-
mässä, on mietitty nykytilaa, toimenpiteitä ja seurantamenetelmiä. Metsänomistajille, met-
säalan toimijoille kuin myös suurelle yleisölle on järjestetty webinaareja aiheesta. Vaiku-
tusten arvioinnin tueksi on tekeillä selvityksiä muun muassa Lukessa. 

Metsätuhoihin varautumissuunnitelma on valmistunut ja se luovutettiin ministerille 
10.6.2025. Luonnos hallituksen esitykseksi metkan tulosperusteisista tuista on lausun-
noilla 18.7. saakka. Samoin lausunnoilla on maaseutupoliittisen selonteon luonnos, josta 
voi lausua Lausuntopalvelussa 15.8. saakka. 

Valtiovarainministeriön valmistelema metsävähennyksen määrän korottaminen 60 pro-
sentista 75 prosenttiin metsän hankintahinnasta on ollut valiokuntakäsittelyssä. Lakia so-
vellettaisiin ensimmäisen kerran vuodelta 2026 toimitettavassa verotuksessa. 

Raakkutyöryhmä luovutti raporttinsa huhtikuussa. Tiedon hallinnan, ajantasaisuuden ja 
liikkumisen teemat on nyt perattu läpi ja tarvittavat toimet kartoitettu. Työryhmä esittää, 
että Lajitietokeskuksen viranomaisryhmä selvittää, voitaisiinko jokihelmisimpukan esiinty-
mien salassapidosta luopua. Kun jonkin lajin esiintymätiedon salassapidosta luovutaan, 
tieto voidaan kertoa Metsään.fi-palvelussa myös maanomistajalle. Tämä parantaisi mah-
dollisuuksia ottaa laji huomioon jo hakkuita ja metsänhoitotöitä suunniteltaessa. Työ-
ryhmä tunnisti myös teknisiä parannuskohteita lajitietoja koskevien tietopyyntöjen käsitte-
lyn nopeuttamiseen. Kansliapäälliköt kutsuivat sidosryhmät toukokuun lopulla pyöreään 
pöytään.  

Myös maankäyttösektorin kasvihuonekaasulaskennasta on keskusteltu tutkijoiden pyöre-
ässä pöydässä ja lisäksi on pidetty teemasta avoin webinaari.  

Hallitus on sopinut tulevien vuosien julkisen talouden suunnitelmasta. Tehtyjen päätösten 
ytimessä ovat Suomen talouskasvun edellytysten vahvistaminen sekä Suomen ja suoma-
laisten turvallisuus. Samalla hallitus huolehtii julkisen talouden kestävyydestä. Kasvupa-
ketti rahoitetaan muita julkisen talouden tuloja lisäävillä ja menoja vähentävillä toimilla. 

Puoliväliriihessä metsätuhojen ennaltaehkäisyyn, metsälannoituksen edistämiseen ja 
metsäpinta-alan laajentamiseen päätettiin panostaa 15 miljoonaa euroa kahden seuraa-
van vuoden aikana. Hallitus myös edistää investoimista biokaasun tuotantoon. 

Hallitus antoi toukokuun lopussa (28.5.2025) eduskunnalle esityksen vuoden 2025 
toiseksi lisätalousarvioksi. Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla ehdotetaan koh-
dennettavaksi määrärahoja muun muassa maankäyttösektorin ilmastotoimiin, petovahin-
kokorvauksiin sekä tuotannonmenetyskorvauksiin turkistarhoille. 

Hallituksen päätöksillä viedään eteenpäin metsien kasvupakettia, jonka avulla voidaan 
lisätä metsien kasvua ja tehdä vaikuttavia ja järkeviä maankäyttösektorin ilmastotoimia 
heikentämättä metsäteollisuuden toiminnan edellytyksiä. Paketti oli saanut hallituksessa 
kannatusta ja oli siten poliittisesti hyvin läpivietävissä. Suomen metsäkeskuksen metsä-
lainsäädännön toimeenpanon tietojärjestelmien uudistamiseen käytetään 3,5 miljoonaa 
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euroa tukemaan metsien kasvun ja hiilinielujen vahvistamisen toimenpidepakettia. Minis-
teriö kokoaa parhaillaan työryhmää valmistelemaan metsälain sekä metsien kestävästä 

hoidosta ja käytöstä annetun valtioneuvoston asetuksen muutoksia.  

Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman arviointi on aloitettu toimien ajantasaisuuden ja 
uusien toimien tarpeen tarkastelulla. Maa- ja metsätalousministeriö hyödyntää tuloksia 
ilmastolain mukaisen maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman väliarvion laatimisessa, 
joka tehdään kuluvan vaalikauden aikana. Arvioinnin toteuttaa BDO Oy. 

Ajankohtaiskatsauksen jälkeen keskusteltiin. Kiitosta annettiin metsien kasvun hyvistä 
riihipäätöksistä ja oltiin tyytyväisiä Uusi puu -näyttelyn onnistumisesta. Lisäksi kasvihuo-
nekaasuinventaarion kehittämisen lisärahoitus sai kiitosta. 

Brysselissä biotalouden yleisilmapiirin todettiin vaikuttavan myönteiseltä, ja biotalousstra-
tegian valmistelussa on hyvin huomioitu myös pohjoismaisia näkökulmia. Ennallistamis-
asetuksen osalta esitettiin kysymys, voisiko se olla osa Omnibus-sääntelyä, mutta tois-
taiseksi keskustelu sääntelyn yksinkertaistamisesta on keskittynyt muihin sektoreihin. 

Metka-rahoituksen riittävyys ja pitkät käsittelyajat herättivät huolta. Toisaalta nähtiin posi-
tiivisena, että rahoitusta käytetään aiempaa aktiivisemmin. Keskustelussa tuotiin esiin 
tarve tehostaa toimijakentässä sähköisten palveluiden hyödyntämistä, jotta käsittelyt te-
hostuisivat. Metsälain päivitys ja kasvatushakkuiden sääntely valtioneuvoston asetuksella 
nousivat keskustelussa esiin, ja niiden vaikutuksia pohdittiin. 

Raakun suojeluun liittyvä työ sai laajaa tukea, ja työryhmän yksimielisyys nähtiin vahvuu-
tena. Jatkotyöskentelylle ja mahdolliselle tekniselle ryhmälle osoitettiin kiinnostusta. Esi-
tettiin myös tarve yhtenäiselle ohjeistukselle ja ohjeistuksen tulkinnalle.  

Energiateollisuus ry kertoi pian julkaistavista puuenergian tulevaisuuden käytön skenaa-
rioista sekä uusista metsäenergian hankintasuosituksista, jotka ottavat aiempaa enem-
män huomioon monimuotoisuusseikkoja.  

3 Ajankohtais- ja markkinakatsaukset (liitteet 2a SMK, 2b Sahateollisuus, 2c MTK, 2d Metry)  

Sahateollisuus ry ilmaisi toiveen viedä EU:n suuntaan tietoa tilanteesta, jossa Venäjä on 
ottanut markkinaosuutta myös Suomen markkinakohdemaissa, kuten Japanissa.  

4 Puumarkkinaselvitys, alustavia tuloksia, Paula Horne, PTT (liite 3) 

Paula Horne esitteli puumarkkinaselvityksen alustavia tuloksia. Selvityksen työpaketti 1 
kuvaa puumarkkinamuutoksia. Työpaketti 2 käsittelee raakapuun saatavuutta. Työpaketti 
koskee 3 puumarkkinoiden toimivuutta, johon liittyen toivotaan vastauksia runkohinnoitel-
lun puun tilastointiin tiedontoimittajilta. Työpaketti 4 käsittelee logistiikkaa, työvoimaa ja 
metsänomistajien aktiivisuutta sekä omistusrakennetta. 

Esityksen pohjalta käytiin keskustelua. Keskustelussa nousi esiin tarve päivittää tilastoin-
tia erityisesti runkohinnoittelun osalta. Keskusteltiin hakkuumahdollisuuksien lisäämis-
mahdollisuuksista oikeanlaisella metsänhoidolla. Kiinnostusta herätti myös metsänomis-
tajien korkea oman työn osuus metsänhoitotöistä. Lisäksi metsän omistusvaihdoksiin liit-
tyvät asiat nousivat esille ja nähtiin haasteita kuolinpesien puukauppa-aktiivisuudessa. 

5 Puumarkkinatyöryhmän jatko ja palaute päättyvästä kaudesta, Erno Järvinen, MMM (liite 4) 

Erno Järvinen esitteli palautekoosteen puumarkkinatyöryhmän kaudesta 2022–2025. 
Vastausten pohjalta ministeri linjasi, että asetetaan puumarkkinatyöryhmä myös seuraa-
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vaksi kolmivuotiskaudeksi. MMM lähettää kesän aikana nimeämispyynnöt nykyisille ta-
hoille. Lisäksi uusina tahoina myös Bioenergia ry:tä ja Maanomistajain Liittoa pyydetään 
esittämään jäsentä työryhmään. Uudella kaudella käsitellään myös kansainvälisiä asioita. 

6 Muut asiat 

MTK toi tiedoksi, että Metsämarssi järjestetään Helsingissä 10.6.2025.  

7 Tiedoksi 

Tuotiin tiedoksi muutokset puumarkkinatyöryhmän kokoonpanossa:  
Puumarkkinatyöryhmän varapuheenjohtajana toimii 1.6.2025 alkaen osastopäällikkö 
Pentti Lähteenoja. Tuula Packalenin kausi ja varapuheenjohtajuus päättyi 31.5.2025. 

Tapio ja PTT julkaisivat toukokuussa Rahaa ja työtä metsistä -verkkopalvelun. Tämä to-
teutettiin Metsämiesten Säätiön rahoituksella ja aloitteesta. https://tapio.fi/tiedotteet/ra-
haa-ja-tyota-metsista-verkkopalvelu-nostaa-esiin-metsien-merkityksen-suomen-talou-
delle-ympari-maata/ 
 

8 Seuraava kokous  

Asetetaan uusi työryhmä ja pidetään uuden työryhmän ensimmäinen kokous syyskauden 
alussa.  

9 Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja päätti kokouksen 11.06. 

 

Liitteet 

Liite 1 muistioLUONNOS_Puumarkkinatyöryhmä 1-2025 
Liite 2a SMK Mkit_PuumarkkinaTyöryhmä_2025_06 
Liite 2b Sahateollisuus_puumarkkinatyöryhmä_10062025 
Liite 2c MTK_Puumarkkinakatsaus 10.6.2025 Karttunen 
Liite 2d Metry Puumarkkinakatsaus 2025-06-10 
Liite 3 Puumarkkinatyöryhmä 10.6.2025 
Liite 4 Puumarkkinatyöryhmän toimintaraportti_9.6.2025 
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